ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 853/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade a fim de ser implantado aplicativo para manutenção de iluminação pública, aos
moldes do instituído na cidade de Vitória - BA.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que, atualmente, não é incomum se deparar com lâmpada queimada em algumas
vias na cidade, o que causa transtorno e insegurança aos moradores e transeuntes.
Na referida cidade foi realizado um mapeamento, com instalação de QR Code, sendo que a
estimativa  é  de  que  o  mapeamento  também  venha  possibilitar  a  identicação  do  real
consumo  de  energia.  https://www.pmvc.ba.gov.br/prefeitura-faz-mapeamento-de-
iluminacao-publica-e-anuncia-novidades/

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MARÇO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos